Bene vale et me tui esse amatissimum nihil dubites. Negotia tua, quae ad me referentur perinde, atque mea curabo diligenter.

Bene vale. Budae XI. Ianuarii anno 1529.

6

Miklós Oláh to a friend  
Znojmo, 14 May 1529

*Manuscript used:* MNL OL, P 108, Rep. 71, Fasc. 23, p. 1.

*Published:* IPOLYI 1875, 4–5.

*In Hungarian:* V. KOVÁCS 1971, 599.

*In Romanian:* ALBU–FIRU 1963, 193–194.

1. *He complains that his friend has not been in contact, and his silence and pride is hurting his friends at home.* 2. *Even if he does not return home, at least he should let them know where he is, how he is living.*

Nicolaus Olaus amico diu absentī salutem.

[1.] Quibus in terris agas, neminem adhuc audire potui, qui me certe edoceret. Tua absentia multum licet, ut ego arbitror, commodi tibi sit paritura, tamen non parum certe damni his omnibus tuis, qui a te pendent, patrociniū, auxiliū et opem exspect<ant> tuam, potest afferre. Nam tametsi laude sit dignum aliquando a patria 5 procul vitam agere, laudatissimum tamen est suis domi prodesse, et eos, qui inopem agunt vitam, nutrire. Sed sis procul licet, modo aliquid a te certi habeamus. Ubi gentium agas, quae te tamdiu detineant loca vel sua amoenitate, vel aliis suis illecebris, vel quid tibi commodi afferat diuturna haec tua absentia.

[2.] Alii hac de re nihil nobis referre potuerunt. Tu vero tam taciturnus vel (si id 10 concedis) animi elati esse videris, ut de te tuaque conditione ac habitatione ne minimum quidem nobis hactenus significaris. Sunt multi, qui domi magno tui teneantur desiderio, propter iucundissimam illam familiaritatem et sodalitatē, quam ab in-eunte aetate tecum una suavissime peregerunt, sunt item non pauci, qui te perpetuo abesse velint propter simultatem cum eis multos annos habitam. Tamen hos te com- 15 temnere, et eorum in te malevolentiam virtute tua superare, illis te satisfacere si sa-

---

6,15 habitam] *O mut. ex ortam* | *contemnere*] *O del. ex contemnere* convenit

---

<sup>10</sup> He can be identified as Ladislaus Nagh or Nagy, who occurs in Brodarics' correspondence, see KASZA 2012, 390. Six month later, a document shows that Ferenc Nádasdy, László Nagy, and Gothárd Kun bore arms against Upper Hungarian captains Gáspár Serédy and Ferenc Bebek while besieging Boldogkő. See ÖStA HHStA UA AA Fasc. 15. Konv. B. fol. 23.

20 pias convenit: et scito ubi sis, te reverti oportere, ut veterem illam vitae consuetudinem ac familiaritatem iucundissimam renovare possis, cum maxima omnium tuorum laetitia, oro igitur te et obtestor, ut quibuscumque habites in terris et quaecumque te detineant deliciae, quodcumque te habeat oblectamentum, fac, ut cito redeas, vel si redire nequaquam poteris, litteris saltem nos tuis fac certiores, ubi sis et in quem locum nostrae ad te li<tterae> dari possint.